
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  1232 del 30/10/2020    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1149      DEL 04/11/2020

OGGETTO:  GRADUATORIA  ATTINENTE  ALL`AVVISO  PUBBLICO  PER  IL
RECLUTAMENTO  DI  PERSONALE  A  TEMPO  DETERMINATO  NELL`AMBITO
DELL`EMERGENZA COVID-19 DA IMPIEGARE NELLE AZIENDE SANITARIE DELLA
REGIONE PIEMONTE - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



OGGETTO:  GRADUATORIA  ATTINENTE  ALL`AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID-19 DA IMPIEGARE
NELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 

IL COMMISSARIO
Dott. Luigi VERCELLINO

(Nominato con D.G.R. n. 18-1902 del 28 agosto 2020)

- Visti  i  numerosi  decreti  recentemente  emanati  e  recanti  misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  sul  territorio  nazionale  per  il 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie discendenti da COVID-19;

- Visto, in particolare,  il  D.L. 18/2020 convertito con legge 27/2020 con cui si dettano le 
modalità consentite, in deroga alle norme ordinarie vigenti, per l’acquisizione di personale 
utile a fronteggiare le esigenze straordinarie in precedenza richiamate;

- Viste, quindi, le disposizioni impartite dalla Regione Piemonte, congiuntamente all’Unità di 
Crisi al tempo preposta in materia, relativamente alle procedure, in applicazione del decreto 
legge  di  cui  sopra,  cui  hanno  dovuto  attenersi  le  AA.SS.RR.  per  la  soddisfazione  del 
fabbisogno straordinario  di  personale  legato  ai  primi  mesi  in  cui  è  insorta  l’emergenza 
COVID-19;

- Considerato che, a seguito del recente e tendenziale riacutizzarsi dell’emergenza di cui al 
punto precedente a cui corrispondono esigenze di nuove risorse umane in specifici settori 
operativi, l’ASL TO4 è risultata destinataria di una graduatoria - stilata a seguito di avviso 
pubblico a cura del Dipartimento Interaziendale funzionale a valenza regionale “Malattie ed 
Emergenze Infettive” Unità di Crisi - per il conferimento di incarichi a tempo determinato 
attinenti  al  profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere per far fronte alle 
necessità connesse all’emergenza COVID-19;

- Rilevato che, come precisato nel bando su citato:
 ciascuna Azienda provvederà alla gestione della relativa graduatoria di merito;
 la durata dei singoli contratti individuali è definita in relazione a quanto disposto dal D.L. 

17 marzo 2020 n. 18, convertito con modificazioni nella Legge 27/2020 e comunque non 
potrà essere superiore a 1 anno;

- Preso, quindi, atto della graduatoria di interesse trasmessa dal DIRMEI – Unità di Crisi, con 
nota mail del 28/10/2020 e riportante un totale di 46 candidati;

- Ravvisata la necessità di autorizzare la stipulazione di contratti a tempo determinato per un 
ammontare  al  momento  non  ancora  prevedibile  alla  luce  della  riacutizzazione  della 
pandemia COVID 19;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di prendere atto della graduatoria, per soli titoli, redatta per l’ASL TO4 dal Dipartimento 
Interaziendale funzionale a valenza regionale “Malattie ed Emergenze Infettive” Unità di 
Crisi,  per  la  copertura  di  posti  a  tempo  determinato  nel  profilo  professionale  di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  Infermiere per  far  fronte  alle  necessità  connesse 
all’emergenza COVID-19, così come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di  autorizzare,  a  fronte  di  quanto  in  premessa  indicato,  l’utilizzazione  della 
graduatoria di cui al punto 1) per la stipulazione di contratti a tempo determinato  per un 
ammontare al momento non ancora prevedibile e per la durata di un anno considerate anche 
le urgenti e indifferibili necessità assistenziali correlate al riacutizzarsi dell’epidemia Covid-
19;

3. di  prendere  atto  che  la  costituzione  dei  corrispondenti  rapporti  di  lavoro  a  tempo 
determinato conseguirà alla stipulazione dei relativi contratti di lavoro individuali nei quali 
saranno  individuate  le  effettive  decorrenze  e  le  sedi  di  lavoro; detti  contratti  a  tempo 
determinato con personale da assegnare al contrasto dell’epidemia COVID-19 avranno una 
durata di 12 mesi;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 
31006 relativi al personale sanitario nell'ambito del bilancio 2020 e 2021 e verrà gestita e 
rendicontata ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.L. 17/3/2020 n. 18;

5. di  prendere  atto  che  i  costi  sostenuti  in  relazione  alle  risorse  umane  acquisite  saranno 
rendicontati dalla S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse – Settore Controllo 
di  Gestione  –  per  la  corretta  imputazione  al  Centro  di  Costo  previsto  per  la  gestione 
dell’emergenza COVID-19;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della  L.R. 10/1995, stante l’urgenza insita nel medesimo.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO

n^ Cognome Nome punti totale data nascita

1 SANTA LO GIUDICE 8,040 17/12/1957
2 CLAUDIA PALIMARIUC 8,000 04/10/1968

3 RITA MINGARDI 8,000 28/08/1974

4 DEBORAH FAIUOLO 5,652 22/01/1987

5 ANDREEA NICOLETA MIRON 4,473 03/12/1993

6 ELEONORA MILA 3,955 30/01/1993

7 ALESSIO ANTONIO IAIA 3,630 27/01/1991

8 ARIANNA CECCATO 3,417 19/12/1973

9 ELIDA VICTORIA ROJAS PALOMINO 3,380 26/03/1977

10 GIANMARCO BATTISTI 3,200 11/11/1991

11 ELDA CAMILLOTTI 3,003 12/03/1992

12 MARTINA RAVIZZA 2,839 30/05/1989

13 AISHA SY 2,692 14/10/1978

14 MASSIMO DESSO 2,674 04/06/1989

15 STEFANIA CIOTTA 2,654 13/03/1985

16 FRANCESCA NICOLIS 1,832 16/01/1994

17 LUCIA RONCAGLIONE 1,481 10/09/1993

18 EUGENIO DI GIORGIO 1,464 22/01/1993

19 DANIELA CERVA PEROLIN 1,462 06/04/1995

20 ALLAN OBERTINO 1,445 02/08/1993

21 GIOVANNA ESPOSITO 1,377 23/05/1995

22 ANDREA CARELLI 1,291 03/11/1992

23 ARIANNA BELLINI 1,112 13/02/1993

24 ELEONORA RAVAGNANI 1,087 04/01/1995

25 SARA EMMA DUGONO 1,062 27/08/1993

26 ELISA DUÒ' 0,839 16/09/1996

27 MARTINA VISCA 0,762 13/02/1997

28 CAMELIA ELENA VASILE 0,716 02/12/1970

29 ROBERTA LEONARDI 0,691 10/02/1993

30 CHIARA MARIA LETIZIA PREGLIASCO 0,660 07/10/1995

31 ANTONELA VATAFU 0,624 05/07/1989

32 MATTEO EVANGELISTI 0,569 15/06/1989
33 SUSANNA ORRU' 0,534 23/03/1993
34 GIORGIA SAFFIOTI 0,457 06/11/1997
35 FEDERICO SCIACERO 0,417 04/02/1997
36 AGNESE GIULIA ADDOMINO 0,367 10/05/1996
37 FRANCESCA PERROTTA 0,306 30/01/1994
38 DAWA TSOMO 0,239 13/02/1989
39 MARIA BADINI CONFALONIERI 0,209 30/05/1993
40 CHIARA PANZICA 0,207 03/07/1996

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



41 ROSSELLA COPPOLA 0,160 23/04/1993
42 GIOVANNI LUCA CARUSO 0,120 17/04/1989
43 IULIANA SCORTOS 0,000 18/05/1975
44 IONUT STEFANICA 0,000 11/08/1974
45 SARA BERTOT 0,000 25/12/1992
46 MAURIZIO AMEDEO FALVO 0,000 16/11/1972

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 04/11/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  04/11/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1149       DEL 04/11/2020

GRADUATORIA ATTINENTE ALL`AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID-
19 DA IMPIEGARE NELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE -
PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
COLASANTO MICHELE -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
VERCELLINO LUIGI -  Il Commissario ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-11-04T18:04:25+0100
	Emilia Cioffi




